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Generalforsamling i Århus 1900 Orientering 20/2 2007 
Referat 

 
 
Dagsorden 
 
1. Valg af dirigent 
 
2. Valg af referent  
 
3. Bestyrelsens beretning for 2006 
 
4. Forelæggelse af regnskab for 2006, Bilag 1, se hjemmesiden 
 
5. Indkomne forslag 
Forslag vedrørende rengøring af Grumstolen (Anna Jørgensen) Bilag 2, se hjemmesiden 
 
6. Forelæggelse af budget og fastsættelse af kontingent og løbsafgift for det kommende år.  
Bestyrelsens forslag er: 
kontingent seniorer: 300 kr/halvår 
kontingent juniorer (<21år): 150 kr/halvår 
kontingent studerende på S.U. (21-25år): 150 kr/halvår 
kontingent supersenoirer(>64): 150 kr/halvår 
kontingent passive: 250 kr/år 
familierabat 20% ved mindst 3 på samme adresse 
 
Løbsafgift: 
seniorer: 750kr/år (gældende løb i DK) 
juniorer(<21år): 450 kr/år (gældende løb i DK) 
eller 
seniorer: 1250kr/år (gældende for DK + Nordiske lande) 
juniorer(<21år): 750kr/år (gældende for DK + Nordiske lande) 
 
7. Valg til bestyrelsen 
Kasserer Birthe Worm afgår. Birthe er villig til genvalg. 
Bestyrelsesmedlem Allan Hougaard afgår. Allan er villig til genvalg 
Valg af bestyrelsesmedlem. I vedtægterne er der mulighed for op til 6 medlemmer af bestyrelsen. I år har der 
kun siddet 5 personer. Har en af jer lyst til at indgå i bestyrelsen er der mulighed for det. 
  
8. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Revisor Erling Nørgaard er på valg 
Revisorsuppleant Jørgen Bang er på valg. 
 
9. Eventuelt. 
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Referat. 
 
30 medlemmer inkl. Den samlede bestyrelse deltog. 
Claus Eriksen fra 1900’s hovedledelse deltog også. 
 
1 Asbjørn Andersen valgt til dirigent. 

Asbjørn konstaterede at generalforsamlingen var rettidig indkaldt, og dermed gyldig. 
 

2 Henrik Andersen valgt til referent. 
 

3 Birgitte fremlagde beretningen, som efterfølgende blev udleveret skriftligt. Den vil blive udsendt 
til de medlemmer der ikke deltog, eller blive lagt på hjemmesiden. 
Beretningen blev godkendt ved klapsalve. 
 

3b Claus Eriksen fra Hovedledelsen (HL) havde et kort indlæg. 
Hans van Binsbergen og Bent Christensen forlader hovedledelsen henholdsvis i år og næste år. 
De repræsenterer begge orienteringsafdelingen, så herefter har vi ingen repræsentanter i HL. 
Claus Opfordrer os til at stille med en ny kandidat. Der afholdes 6-7 møder pr år, og 
hovedledelsen arbejder med forskellige projekter, bla. Vigør. Desuden har HL en god kontakt til 
politikere, som komme klubben til gavn. HL’s vigtigste opgave er at støtte afdelingerne. 
HL  har arbejdet med ungdom de sidste par år. 
Jørgen Bang foreslog Århus TV som reklame medie for Vigør og 1900. 
 

4 Regnskabet var på forhånd udsendt til alle medlemmer, men blev også omdelt. Birthe Worm 
gennemgik afvigelserne fra budgettet. 
Indtægter:  
Startpenge, skyldes højt aktivitetsniveau. 
Egne arrangementer, afvigelse skyldes 5000,- i overskud på gudenådysten og 10.000 på JFM. 
 
Udgifter: 
Startafgifter, højt aktivitetsniveau. 
Transport, 2 x bus til divisionsmatcher 
Overnatning, ungdomsløbere boede sammen med Pan ved påskeløbet. 
Materialer, vi har købt 2 telte. 
Rekrutering, DOF har givet 2000,- i tilskud 
Post1900, kun en udsendelse med post, resten udsendt pr. e-mail 
 
Total giver det et overskud på 499,- mod et bugeteret underskud på -21.600,- 
Den overordnede forklaring er ekstra indtægter fra JFM og Gudenådysten. 
 
Der var spørgsmål vedr. fordelingen af Marselis penge. 
Per Lind Jensen redegjorde for den historiske fordeling mellem Atletik/Motion og Orientering 
hvor orientering har fået 1/6 og Atletik/Motion 5/6. Det er siden blevet til et fast beløb. 
 
Regnskabet godkendt. 
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5 Forslag fra Anna Jørgensen vedr. rengøring. 
Anna foreslår at rengøringstilskudet fra kommunen (ca.8.500,-) bruges til at købe os til 
rengøring, da rengøringenstandarden ofte er dårlig nu. Anna foreslår enten at nogle enkelte 
medlemmer betales for at udføre rengøringen eller at vi hyrer et professionelt rengøringsfirma. 
 
Birgitte redegjorde for konsekvensen for juleløbet, hvor vi traditionelt bruge rengøringstilskudet. 
Det vil komme til at koste ca. 150,- pr person (uanset alder) at deltage i juleløbet hvis 
deltagerbetaling skal dække alle udgifter. 
Bestyrelsen foreslår en påmindelsesordning, for at fremme den nuværende ordning. 
Der var en del debat, men alle er enige om at standarden for rengøringen skal hæves. De fleste 
mener vi selv bør kunne klare det. 
 
Forslaget kommer til afstemning: 
2 stemmer for 
resten stemmer imod. 
 
Bestyrelsen opfordres til at arbejde videre med at forbedre rengøringen.  
 

6 Budget blev udleveret. De der ikke var til stede og som ønsker et budget kan rekvirere et hos 
Birthe. 
 
Birthe Worm gennemgik budgettet, med fokus på de ændringer der var i forhold til 2006 
regnskabet. 
Indtægter: 
Kontingent, vi er flere medlemmer nu. 
Startpenge, afgiften til startpengeordningen øges til 750 for seniorer og 450 for juniorer, 
begrundet i stigende deltagergebyrer ved løbene. 
Egne arrangementer, vi har ingen store arrangementer der kan skabe større overskud i år. 
Løbsdragter, hænger sammen med tilsvarende udgifter 
Udgifter: 
Kontingent DOF, vi er flere medlemmer 
Startafgifter, Stigende deltagergebyrer og mange løb 
Transport, 3 divisionsmatcher pga. nyt reglement. 
Løbsdragter, Der er afsat 5000,- til tilskud. Der er et forventet salg på 18.500. Der er bestilt 
dragter for ca. 25.000,- (7.246 hensat tidligere + 17.700)  
 
Anna spørger hvorfor vi altid budgetterer med stort underskud, men ender med lille overskud. 
Birthe: I 2006 skyldes det de store indtægter fra egne arrangementer. 
Henrik: Vi budgetterer traditionelt aldrig med overskud fra vores arrangementer, da det vil lægge 
et pres på arrangørerne. Budgettet afspejler et ønske om stort aktivitetsniveau. 
 
Herefter var der debat om startpengeordningen, hvor der bl.a. blev foreslået forskellige 
alternative modeller, bl.a. en overgrænse for tilskud, 50% tilskud i stedet for de nuværende 
100%. Der blev også foreslået salg af bannerreklamer på hjemmesiden som sponsorater. 
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Budget, kontingent og startpenge blev vedtaget. 
7 Valg. 

 
Birthe og Allan blev begge genvalgt. 
Der var ingen kandidater til den ledige bestyrelsespost. 
 

8 Valg af revisor 
 
Erling genvalg som revisor og Jørgen Bang som suppleant 
 

9 Birgitte fremlagde planer for 2007. 
21/3 Natugle, Lone Dybdal er stævneleder 
5/5 Midtjysk forårscup, Henrik er stævneleder 
6/6 Parktour, Stævneleder søges! 
 
Klubtræning en gang pr. måned i foråret, med O-teknisk træning. 
 
Birgit meldte sig som skribent til POST1900. 
 
Asbjørn takkede for god ro og orden kl. 21:17 
 

 


